(17) Cap. Quoniam, dist. 100.

(18) Lib. 1, epist. 50.

suscepta, quantum tibi licuerat, archiepiscopalia ministrasses, sicut ex tua relatione innotuit, qui olim apud sedem apostolicam constitutus venerabilem fratrem nostrum Valeniensem episcopum te confessus es confirmasse, in Tripolitanam te transferri fecisti, novo quodam promotionis genere non promotus, sed potius minoratus. Ne ergo perpetrandi similia cæteris audacia præbeatur, si tantus excessus fuerit impunitus, te ab executione pontificalis officii duximus suspendendum donec super hoc aliud statuimus.

TITULUS VI.

Quod metropolitanus ex justa causa potest vices suas in consecratione episcopi suo suffraganeo delegare.

IDEM TURONENSI ARCHIEPISCOPO.

(19) Quod sedem apostolicam consulis super his quæ dubia tibi existunt, gratum gerimus et acceptum, et tua exinde fraternitas videtur merito commendanda, cum lex divinæ constitutionis eandem sedem totius posuerit orbis terrarum magistram, ut quidquid dubitatur ab aliquo, ab ea tandem ejusdem ratio requiritur. Nos siquidem decrevisti provide consulendos utrum si forte aliqua infirmitate vel alia causa justa detentus aliquem suffraganeorum tuorum consecrare non posses, alicui coepiscoporum tuorum vices tuas licitum tibi committere esset, et utrum electus qui pro consecratione instaret, ab eo cui vices tuas taliter commisisses, deberet licite consecrari. In quo tale damus tuæ consultationi responsum, quod in tali articulo constituto et tuas vices, ut dictum est, committere tibi licet, et consecrandus debet munus consecrationis ab eo recipere cui eas duxeris committendas, dummodo Catholicus habeatur et impedimentum ex subtractione gratiæ sedis apostolicæ non obsistat.

TITULUS VII.

Ne simplices sacerdotes quæ solis episcopis competunt ex consuetudine sibi usurpent.

IDEM VICARIO APUD CONSTANTINOPOLIM.

(20) Quanto de benignitate apostolicæ sedis locum obtines celsiorem, tanto tibi est sollicitius curandum ut te talem exhibeas in agendis, non declinans ad dexteram nec ad sinistram, quod non minus re quam nomine vices apostolicas gerere videaris. Pervenit sane ad audientiam nostram quod quidam simplices sacerdotes apud Constantinopolim ea sacramenta præsumunt fidelibus exhibere quæ ab apostolorum tempore rite fuerunt solis pontificibus reservata, ut est sacramentum confirmationis quod chrismando renatis soli debent episcopi per manus impositionem conferre, ad excusandas excusationes in peccatis et sui erroris fomentum solam consuetudinem prætendentes, cum diuturnitas temporis peccata non minuat sed augmentet, quæ tanto graviora existunt quanto infelicem animam diutius detinent alligatam. Volentes igitur hæc et alia quæ oculos divinæ majestatis offendunt de agro Dominico extirpari, mandamus quatenus omnibus Latinis

(19) Lib. II, epist. 77.

(20) Lib. II, epist. 212.

A presbyteris apud Constantinopolim constitutis districte prohibeas ne talia de cætero sua temeritate præsumant, quæ licet non sint a fidelibus contemnenda, tutius est tamen ea sine periculo ex necessitate, quæ legem non habet, omittere, quam ab his quibus ea conferre non licet ex temeritate, quæ lege damnatur, non sine gravi periculo inaniter conferantur, cum umbra quædam ostendatur in opere, veritas autem non subeat in effectu.

TITULUS VIII.

Quod tempus suspensionis a sex mensibus per Lateranense concilium in ecclesiasticis beneficiis positum suppetat.

IDEM PE. SANCTÆ MARIE IN VIA LATA DIACONO CARDINALI, APOSTOLICÆ SEDIS LEGATO.

B (21) Venientem ad apostolicam sedem venerabilem fratrem nostrum Eboracensem archiepiscopum benigne recepimus et multiplices curavimus querelas audire. Conquerebatur autem inter cætera quod cum ad eum in Eboracensi Ecclesia et in aliis suis collatio pertineat præbendarum, tempore suspensionis ipsius, et postmodum etiam quidam se præter ejus auctoritatem in ipsas intruserant, et in hoc et in aliis juri ejus non modicum derogant. Volentes igitur eidem archiepiscopo per tuæ sollicitudinis industriam provideri, de fratrum nostrorum consilio discretioni tuæ per apostolica scripta mandamus quatenus eos qui præbendas vel dignitates Eboracensis Ecclesiæ vel aliarum Ecclesiarum ad donationem ejus spectantes præter auctoritatem acceperunt ipsius, ad eas resignandas moneas diligentius et inducas, cum eas non possint salva conscientia detinere. Quod si monitis tuis acquiescere forte noluerint, eos ad id per excommunicationis sententiam et subtractionem aliorum beneficiorum suorum non obstante confirmatione a sede apostolica obtenta sub forma communi quæ confirmat beneficia et præbendas sicut juste ac pacifice possidentur, appellatione remota compellas, nisi forsitan aliqui præbendas ipsas vel speciali mandato apostolicæ sedis vel auctoritate Lateranensis concilii ab Eboracensi capitulo sunt adepti; sic tamen ut tempus suspensionis in sex mensibus nullatenus computetur, cum illa Lateranensis concilii constitutio contra negligentes tantum et desides fuerit promulgata. Et ut si voluerit, non tamen valuerit, archiepiscopus ipse in conferendis præbendis uti propria potestate, a qua etsi fuerit sua culpa suspensus, non tamen ad ipsum capitulum ex illa culpa præbendarum erat donatio devoluta, sed ad illum tempore suspensionis ipsius præbendarum donatio pertinebat qui propter ejus negligentiam et desidiam poterat præbendas donare. Tempus etiam quo ad apostolicam sedem accessit, apud illam permansit, vel recessit ab ipsa, intra sex menses nullatenus computetur. Semestre quoque tempus, non a tempore vacationis præbendarum, sed notitiæ potius

(21) Lib. II, epist. 60.

ipsius archiepiscopi et commonitionis ad personam A
ejus a capitulo factæ, cum in privilegio quod a
prædecessore nostro idem capitulum dicitur impe-
trasse fiat mentio de commonitione canonica præ-
mittenda, volumus computari. Illud autem om-
nino frivolum reputamus, si qui forte se dicant ex
donatione regia quasdam ex illis obtinuisse præ-
bendis, quasi regalis sublimitas tempore suspensio-
nis archiepiscopi præbendas ipsas sua potuerit
auctoritate conferre.

IDEM EPISCOPO SANCTI ANDREÆ.

(22) Sicut nobis tua fraternitas intimavit, mona-
chi quidam et canonici regulares Ecclesias quæ ad
eorum præsentationem pertinent in tuo episcopatu
habentes propriis usibus deputare nituntur, nec ibi
volunt ad eas, cum vacaverunt, personas idoneas B
præsentare, quin potius occasione concessionis
quorundam episcoporum vicarios in eis pro sua
instituant et destituunt voluntate, admissos ita pen-
sionibus onerantes quod nec Ecclesiis competenter
possunt præ paupertate nimia deservire, nec epi-
scopo in episcopalibus respondere, nec hospitalita-
tem, sicut convenit, transeuntibus impertiri. No-
tantes autem ut status Ecclesiarum debitus et anti-
quus per alicujus insolentiam subvertatur, manda-
mus quatenus, nisi a jurisdictione tua exemptæ sint
Ecclesiæ supradictæ, præmissos excessus studeas ra-
tionabiliter emendare; et nisi præfatæ personæ infra
tempus in Lateranensi concilio constitutum ad
vacantes Ecclesias tibi personas idoneas presenta-
rint, ex tunc tibi liceat appellatione remota in eis C
ordinare rectores, qui eis et præesse noverint
et prodesse, ita quod ex hoc nullum patronis in
posterum præjudicium generetur.

TITULUS IX.

De procurationibus non augmentandis.

IDEM ABBATI ET CONVENTUI BELLEVILLÆ.

(23) Quanto Creatori nostro sub religionis habitu
astrieti estis devotius famulari, tanto sollicitius nos
convenit providere ne per immoderati honoris gravi-
tatem aliquatenus possit in vobis monastici profectus
ordinis impediri. Accepimus autem, vobis significan-
tibus, quod ab ipso domus vestræ foundationis exor-
dio de fundatoris voluntate processit ut fratribus D
sancti Irenæi procurationem unam annis singulis
liberaliter exhiberetis, cum terras vel redditus non
teneatis ab eis propter quos hujusmodi procuratio
ipsis debeat exhiberi. Verum tunc temporis propter
fratrum et servientium paucitatem domum vestram
exhibita procuratio non gravabat, cum fines levium
non excederet expensarum. Sed nunc tantum ibi
excrevit numerus servitorum et fratrum quod ad
faciendam procurationem vix modo quatuor mar-
chæ sufficerent quæ pro una sufficienter fieri con-
uevit. Ut ergo per apostolicæ sollicitudinis curam